
UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA

Responsabile : CASSINELLI PAOLA
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 n. 792 del 06/07/2021

Oggetto: SERVIZIO  EDILIZIA  SCOLASTICA  -  CONVITTO  NAZIONALE  MARIA  LUIGIA  LAVORI  DI 

RECUPERO  DI  SPAZI  DIDATTICI  RIORGANIZZAZIONE  DEI  SERVIZI  IGIENICI  E  REALIZZAZIONE 

NUOVA SCALA DI EMERGENZA- AUTORIZZAZIONE SUBAPPALTO DITTA CEKA FLORIST 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

 

VISTI:

l’art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;

l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

l’atto di conferimento di responsabilità di P.O. “Edilizia Scolastica” come da Determina Dirigenziale 
n. 1665/2020;

 

Premesso che:

con Decreto del Presidente n. 193/2016 del 17/10/2016, è stata approvata la stipulazione di una 
convenzione tra il Convitto Nazionale Maria Luigia di Parma e la Provincia di Parma per la delega 
a quest’ultima delle funzioni relative alla realizzazione di interventi di manutenzione straordinaria, 
di restauro e di recupero degli edifici del Convitto;

 

il  Convitto  Nazionale  Maria  Luigia  di  Parma  ha  affidato  appositi  incarichi  professionali  per  la 
redazione  del  progetto  di  recupero  di  spazi  didattici,  riorganizzazione  dei  servizi  igienici  e 
realizzazione di nuova scala di emergenza;

 

con Determinazione n. 1/2020 del 03/01/2020, è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori 
“CONVITTO NAZIONALE MARIA LUIGIA LAVORI DI RECUPERO DI SPAZI DIDATTICI

Determina n. 792 del 06/07/2021 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



RIORGANIZZAZIONE  DEI  SERVIZI  IGIENICI  E  REALIZZAZIONE  NUOVA  SCALA  DI 
EMERGENZA”;

 

con Determinazione n. 442/2020 del 13/05/2020, il Dirigente Responsabile della Stazione Unica 
Appaltante  della  Provincia  di  Parma ha  indetto  per  l’affidamento  dei  suddetti  lavori  procedura 
aperta,  ai  sensi  dell’art.  36,  comma  2,  e  60  del  D.  Lgs.  50/2016  e  s.m.i.,  con  il  criterio  di 
aggiudicazione del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

con determinazione dirigenziale n. 845 del 27/07/2020 la Stazione Unica Appaltante ha approvato 
il verbale di gara e l'affidamento dei lavori di “CONVITTO NAZIONALE MARIA LUIGIA LAVORI DI 
RECUPERO  DI  SPAZI  DIDATTICI  RIORGANIZZAZIONE  DEI  SERVIZI  IGIENICI  E 
REALIZZAZIONE NUOVA SCALA DI EMERGENZA”, aggiudicando pertanto, ai sensi dell’art. 32, 
co. 5, e dell’art. 33, co. 1, D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., in via definitiva non efficace, l’appalto dei 
suddetti lavori alla ditta EDIL.GE.CO. S.R.L. con sede legale in Via Picedi Benettini 12 – Parma 
Codice fiscale e Partita IVA 01611280346, avendo offerto un ribasso percentuale sul prezzo dei 
lavori a base d’asta pari a 26,99%;

 

in data 29/03/2021 sono stati consegnati i lavori in oggetto;

 

Vista la nota del 05/07/2021, prot. 17373, dell’impresa Edil.Ge.Co. srl, impresa esecutrice, nella 
quale  si  richiede  l’autorizzazione  al  subappalto  dei  lavori  di  “Impianti  Idrotermosanitari”  per  € 
9.000,00, di cui € 180,00 per oneri della sicurezza, alla ditta CEKA FLORIST con sede a Felino 
(PR) via Dante alighieri n. 6, PI: 02872070343;

 

Considerato  che l’importo  e  l’entità  dei  lavori  oggetto  di  subappalto  ricadono nella  previsione 
normativa di cui all’art.105 del Dlg. 50/2016 e s.m.i.;

 

Ritenuto,  sulla  scorta  della  relativa  documentazione  prodotta,  che  la  ditta  indicata  quale 
subappaltatrice risulta essere in possesso dei requisiti richiesti per l’esecuzione di lavori affidati da 
pubbliche amministrazioni;

 

Valutato che non sussistono motivazioni per negare l’autorizzazione al subappalto;

 

Dato atto che per il sottoscritto funzionario non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex 
art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla legge 190/2012

 

 

DETERMINA

 

di  autorizzare,  per la motivazione di  cui  alle premesse,  la ditta  EDIL.GE.CO. S.R.L.  con sede 
legale in Via Picedi Benettini 12 – Parma Codice fiscale e Partita IVA 01611280346, appaltatrice 
dei  lavori  di  “CONVITTO  NAZIONALE  MARIA  LUIGIA  LAVORI  DI  RECUPERO  DI  SPAZI 
DIDATTICI RIORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI IGIENICI E REALIZZAZIONE NUOVA SCALA DI 
EMERGENZA”,  a  subappaltare  alla  ditta  CEKA FLORIST con  sede  a  Felino  (PR)  via  Dante 
alighieri n. 6, PI: 02872070343, i lavori di “Impianti Idrotermosanitari”, attinenti alla categoria OS 

Determina n. 792 del 06/07/2021 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



28, per € 9.000,00 oltre iva di cui in premessa;

 

di dare comunicazione della presente autorizzazione alla ditta, al subappaltatore, alla DL ed al 
Coordinatore della Sicurezza in fase di esecuzione, per gli atti conseguenti;

 

di  stabilire  inoltre  che  l'autorizzazione  all'ingresso  in  cantiere  della  Ditta  subappaltatrice  verrà 
rilasciata  dal  Coordinatore  della  sicurezza  in  fase  di  esecuzione,  una  volta  acquisita  tutta  la 
documentazione necessaria prevista dalla normativa in materia; 

 

di  confermare che la spesa del subappalto pari  ad € 9.000,00 è contenuta nell’aggiudicazione 
principale  approvata  con  DD  845/2020  e  rientra  nel  finanziamento  complessivo  interamente 
finanziati dal Convitto Nazionale Maria Luigia;

 

di  comunicare  la  presente  determinazione  al  Convitto  Nazionale  Maria  Luigia  per  gli  atti  di 
competenza

 

-

Sottoscritta dal Responsabile
(CASSINELLI PAOLA)

con firma digitale

Determina n. 792 del 06/07/2021 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


